
„СЛУЖОЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата — 
Жиро сметка кај Службата на опште-
ственото книговодство 608Q2-6Q3-19G44 БРОЈ 15 ГОД. XXXVIII 

Цена на овој број е 16 динари. — 
Аконтацијата на претплатата за 1982 
година изнесува 1.000 динари. Рок за 
рекламации 15 дена. — Редакција: 
Улица Јована Ристика бр. 1. Пошт. 
фах 226. — Телефони: Централа 
650-155; Уредништво 651-885; 4 Служба 

за претплата 651-732; Телекс 11756 

181. 
Врз основа на член 19 став 2 од Законот за из-

вршување на Буџетот ка федерацијата за 1982 го-
дина („Службен лист на СФРЈ", број 72/81), Коми-
сијата на Собранието ка СФРЈ за станбени праша-
на, на седницата од 15 март 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УСЛОВИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА-
ТА ОД ПРИДОНЕСОТ ЗА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 
ИЗДВОЕНИ НА ПОСЕБНА СМЕТКА НА СОБРА-

НИЕТО НА СФРЈ 

1. Средствата од придонесот за станбена изград-
ба, пресметани и уплатени од личните доходи и од 
доходите на делегатите и функционерите, односно 
на рако<во дните работници, избирани или именува-
ни, односно назначени во Собранието на СФРЈ, из-
двоени на посебна сметка ка Собранието на СФРЈ 
(во натамошниот текст: средствата од придонесот), 
можат да се користат за изградба ка станови, кре-
дитирање на станбената изградба и адаптација и 
реконструкција на станови заради решавање на 
станбените потреби на делегатите и функционерите, 
односно на раководните работници во Собранието 
на СФРЈ. 

2. Средствата од придонесот ќе се користат за 
изградба на станови, за кредитирање на станбената 
изградба и за адаптација и реконструкција на ста-
нови. 

Одлуката за одобрување средства од придоне-
сот за камените од став 1 на оваа точка врз основа 
на барањето на корисникот, ја донесува Комисијата, 
во согласност со критериумите утврдени со Одлу-
ката за условите и начинот на доделување станови 
за потребите на функционерите во Собранието на 
СФРЈ, на раководните работници и на работниците 
во службите на Собранието на СФРЈ и за потреби-
те на функционерите во определени сојузни орга-
ни и организации. 

3. Средствата од придонесот за изградба на ста-
нови ќе се користат во согласност со програмата за 
набавка на станбени згради, станови и гаражи за 
потребите на Собранието на СФРЈ. 

Станбените згради, становите и гаражите за по-
требите на Собранието на СФРЈ се прибавуваат врз 
основа на договори што, во согласност со оваа од-
лука ги склучува Интересната заедница за станбе-
на изградба и управување со становите за потребите 
ка работниците и на функционерите на сојузните 
органи. 

4. Средства од придонесот за кредитирање на 
станбената изградба можат да се одобруваат за ку-
пување, изградба, доградба или адаптација на се-
мејна станбена зграда или стан во сопственост. 

Средствата од придонесот за намените од став 
1 на оваа точка можат да се одобруваат само за за-
доволување на станбените потреби на корисниците 
со задолжително учество на лични средства на ко-

рисниците од најмалку 25°/о од вредноста на кре-
дитот, со рок на отплата што не може да биде по-
долг од 20 години и со каматна стапка од најмал-
ку 3%. 

Договорот за кредит го склучаваат, врз основа 
на одлуката на Комисијата, генералниот секретар 
на Собранието на СФРЈ и корисникот на кредитот. 

5. Средствата од придонесот за адаптација и 
реконструкција на становите во општествена соп-
ственост можат да се одобруваат особено: 

— за преградување на станот заради добивање 
поголем број станбени простории во станот; 

— за измена на намената на станбените просто-
рии во станот заради подобрување , на функцио-
налноста и квалитетот на домувањето; 

— за замена ка дотраените инсталации и оп-
рема вградени во станот заради подобрување на ус-
ловите за домување. 

Одлуката за одбрување средства од придонесот 
за намените од став 1 на оваа точка ја донесува 
Комисијата врз основа на барањето на корисникот, 
според претходно прибавеното мислење од Струч-
ната служба на соодветната интересна заедница 
за станбена изградба. 

6. Корисникот на кредитот, односно на сред-
ствата за адаптација и реконструкција на станот 
е должен, кон барањето што го поднесува до Ко-
мисијата, да ја приложи потребната техничка и 
друга документација. 

7. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ'*. 

Бр. 36-23/82-019 
15 март 1982 година 

Белград 

Комисија на Собранието на СФРЈ за станбени 
прашања 

Претседател, 
Мугбил Бејзат, е. р. 

182. 

Врз основа на член 193 став 3 од Законот за де-
визното работење и кредитните односи со странство 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 15/77), врз основа на 
согласноста од надлежните републички и покраин-
ски органи, на предлог од Народната банка на Ју-
гославија, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА НАЈМАЛИОТ ИЗНОС НА ТЕКОВНИТЕ ДЕВИЗ-
НИ РЕЗЕРВИ НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА 1982 ГОДИНА 

1. Најмалиот износ на тековните девизни резер-
ви на Југославија за 1982 година се утврдува во из-
нос од 77.330,000.000 динари. 



Страна 450 — Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 март 1982 

2. Тековните девизни резерви од точка 1 на оваа 
одлука ги сочинуваат: 

1) побарувањата на Народната банка на Југо-
славија во конвертибилни девизи што се наоѓаат на 
сметки во странство, освен делот од тие побарува-
ња што ги сочинуваат другите девизни резерви; 

2) побарувањата на банките овластени за врше-
ње на платен промет и на кредитни работи со стран-
ство во конвертибилни девизи, што се наоѓаат на 
сметки во странство; 

3) ефективните странски пари и чекови во ка-
сите на Народната банка на Југославија и на овлас-
тените банки. 

3. Народната банка на Југославија, дел од те-
ковните девизни резерви од точка 2 одредба под^ 1 
на оваа одлука Ice ги пласира во странство, водејќи 
притоа сметка, со ангажирањето на тие средства од 
масата на тековните девизни резерви да не се заг-
розува извршувањето на обврските од член 190 став 
4 и член 191 на Законот за девизното работење и 
кредитните односи со странство. 

Банките овлсатени за вршење на работи на пла-
тен промет и на кредитни работи со странство мо-
жат дел од тековните девизни резерви од точка 2 
одредба под 2 на оваа одлука, да користат за дава-
ње во депозит согласно со Одлуката за условите под 
кои банките овластени за работи со странство мо-
жат средствата на сметките во странство да ги да-
ваат во депозит („Службен лист на СФРЈ", бр. 5/78 
и 34/81). 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден, од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 85 
18 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

183. 

Врз основа на член 43 став 1, во врска со чл*ги 
15 и чл. 26 до 23 од Законот за обезбедување на 
плаќањето помеѓу корисниците на општествени 
средства („Службен лист на СФРЈ", бр. 60/75, 13/76 
и 22/78), Сојузниот извршен совет донесур^. 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЛИКВИДНИОТ ИНВЕСТИ-
ЦИОНЕН ПОТЕНЦИЈАЛ НА БАНКАТА И НА УС-
ЛОВИТЕ ЗА ДАВАЊЕ ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ДАВА-

Њ Е ГАРАНЦИЈА 

1. Во Одлуката за утврдување на ликвидниот 
инвестиционен потенцијал на банката и на усло-
вите за давање овластување за давање гаранција 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 5/76, 34/78, 16/79 и 
62/80) во Образецот Ј1ИП — Ликвиден инвестици-
онен потенцијал за 19 година, што е составен 
дел на таа одлука, во реден број 3 во колоната 2 во 

називот на позицијата по зборот: „средства" се до-
даваат зборовите: „во делот што може да се корис-
ти за долгорочни пласмани". 

2. Точка 9 се менува и гласи: ' 
„9. Корисникот на општествени средства кој не-

ма ненамирени втасани обврски, евидентирани к а ј 
Службата на општественото книговодство, може да 
даде овластување за давање гаранција најмногу до 
следните износи, и тоа: 

1) корисникот на општествени средства од обла-
ста на стопанството — до износот на расположиви-
те средства за инвестиции, зголемени за износот на 
амортизацијата по претсметката за текуштата годи-
на и за износот на пласманите што втасуваат за 
наплата во текуштата година, а намалени за об-
врските што втасуваат во текуштата година: за ин-
вестиции во основни средства; за долгорочни плас-
мани; за краткорочни пласмани и за отплата на 
долгорочни и на краткорочни кредити; 

2) корисникот на општествени средства, освен 
корисникот на општествени средства од одредбата 
под 1 на овој став — до износот на непотрошените 
средства за инвестиции зголемени за износот на 
средствата за инвестиции по претсметката за пе-
риодот од денот на утврдувањето на расположивите 
средства за инвестиции до крајот на годината од 
приходите утврдени со закон. 

Корисникот на општествени средства од областа 
на стопанството го утврдува износот на расположи-
вите средства за инвестиции врз основа на подато-
ците од завршната сметка за претходната година, 
односно од почетниот биланс во случај на статусни-
те промени искажани во Образецот Биланс на сос-
тојбата на ден 19 година, што е со-
ставен дел на Уредбата за контниот план и за би-
лансите за организациите на здружен труд („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 2/81 и 34/81). 

Износот на расположивите средства за инвести-
ции до кој можат да се даваат овластувања за дава-
ње на гаранции, утврден по одредбите на став 1 
одредба под 1 и на став 2 на оваа точка, корисникот 
на општествени средства од областа на стопанството 
го искажува на Образецот ИО — Износ до кој мо-
жат да се даваат овластувања за давање гаранции 
за периодот од до 19 
година, што е отпечатен кон оваа одлука и сочи-
нува нејзин составен дел. 

Корисникот на општествени средства, освоен ко-
рисникот на општествени средства од став 2 на 
оваа одлука, го утврдува износот на слободните 
средства за инвестиции според состојбата на послед-
ниот ден во месецот што му претходи на месецот во 
кој се дава овластувањето за давање гаранција, со 
тоа што во колоната 3 од Образецот ИО се внесу-
ваат соодветните конта, односно групи на конта од 
контниот план по кој се води книгодството, а според 
називот на позициите од колоната 2 на тој образец. 

Ако состојбата на изворите на средства и сос-
тојбата на средствата битно се изменила во однос 
на состојбата искажана во завршната сметка, од-
носно во почетниот биланс, корисникот на опште-
ствени средства од областа на стопанството може 
да го утврди износот на расположивите средства за 
инвестиции според состојбата искажана во книго-
водството на последниот ден во месецот што му пре-
тходи на утврдувањето на тој износ." 

3. Образецот ИО — Износ до кој можат да се 
даваат овластувања за давање гаранции се менува 
и гласи: 



Петок, 26 март 1982 СЛУЖБЕН лт:ст НА СФРЈ Број 15 •— Страна 451 

„Образец ИО 

ОСНОВНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗДРУЖЕН ТРУД : 

ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Износ до кој можат да се даваат овластувања за давање гаранции •• 

За периодот од до 19 година 

Реден Број на контото, односно на групата Износ во 
број П о з и ц и ј а конта динари 

I. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА 

1 Трајни извори на деловни средства 90 

2 Долгорочна здружени и вложени средства 266, 267 и 91 

3 Долгорочни кредити 92, 263 и 272 

4 Краткорочни кредити 93, 262, 264 и 271 

5 Краткорочно здружени и вложени средства 94 и 265 

6 Фонд за унапредувања на материјалната осно-
ва на трудот 965 

7 Разграничени курсни разлики по основа на по-
барувања за долгорочни пласмани во странска дел на контото 293 минус 
валута дел на контото 193 

8 В к у п н о (ред. бр. 1 до 7) 

II. СРЕДСТВА 

9 Основни средства во употреба според сегашна-
та вредност 

10 Основни средства во подготовка 

11 Трајно неупотребливи основни средства 

12 Запрени инвестиции 

13 Сомнителни и спорни побарувања 

14 Непокриена и покриена загуба 

15 Долгорочни пласмани 

16 Краткорочни пласмани 

17 Разграничени курсни разлики по основ на за -
должувања во странска валута за основни 
средства 

18 Залихи на суровини и на материјали, на ситен 
инвентар и на амбалажа 

19 Производство' и залихи на производи и стоки 

20 В к у п н о (ред.бр. 8 до 19) 

21 Остаток на изворите на средства (реден број 8 
минус реден број 20) 

22 Износ на амортизацијата за текуштата година 

23 Износ на пласманиве што втасуваат за наплата 

24 В к у п н о (ред. бр. 21 до 23) 

00 минус 02 

01 
090 минус 091 

092 

093 минус 094 

095 до 097 

03, 04, 163, 164, 166, 167, 172 и 173 

15, 162, 165 и 171 

дел од 193 минус 
дел од 293 

31, 35 и 36 

60, 63 и бб 



Страна 452 — Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 март 1982 

1 2 3 4 

25 Обврски што втасуваат во текуштата година: 

— за инвестиции во основни средства 

— за долгорочни пласмани 

— за краткорочни пласмани 

— за отплата на долгорочни и на краткорочни 
кредити 

В к у п н о (реден број 25) 

26 Износ до кој можат да се даваат овластувања 
за даваше гаранции (реден број 21 минус реден 
број 22) 

Раководите^ на книговодството, Директор, 

Забелешка: 
1) корисниците на општествени средства од точка 9 став 1 под 2 на Одлуката го искажуваат на 

ред. број 23 од Образецот ИО и износот на средствата за инвестиции по претсметката за периодот од 
денот на утврдувањето на расположивите средства за инвестиции до крајот на годината,од приходите 
утврдени со закон; 

2) на ред. број 25 алинеја прва од Образецот ИО се искажуваат обврските за инвестиции во ос-
новни средства што се намируваат од средствата искажани на ред. број 24 :на тој образец." 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". ' 

Е. п. бр. 86 
18 март 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. p. 

184. 

Врз основа на член 30 ст. 1, 4 и 5 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80), во согласност со претседателот на 
Сојузниот комитет за енергетика и индустрија, прет-
седателот на Сојузниот комитет за труд, здравство и 
социјална заштита и сојузниот секретар за внат-
решни работи, директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНИ НА ПРА ЅИД НИК ОТ ЗА ТЕХНИЧ-
КИТЕ НОРМАТИВИ ПРИ ИСТРАЖУВАЊЕТО И 
ЕКСПЛОАТАЦИЈАТА НА НАФТА, ЗЕМНИ ГАСО-

ВИ И СЛОЈНИ ВОДИ 

Член 1 
Во Правилникот за техничките нормативи при 

истражувањето и експлоатацијата на насута, земни 
гасови и слојни води („Службен лист на СФРЈ", бр. 
43/79 и 41/81) во член 15 ставот 3 се менува и гласи: 

„Горната работна платформа на кулата мора да 
Има врата која се отвора нанадвор и која мора да би-
де изработена така што работниците, во случај на 
потреба да можат по надворешната страна на кула-
та лесно и сигурно да се спуштат од неа на земја, 
служејќи се при тоа со јаже, скали или со драг за 
спуштање/' 

Член 2 
Во член 16 ст. 2 и 3 се менуваат и гласат: 
„На горната работна платформа на кулата мора 

да постои постојано засолниште кое ги штити ра-
ботниците од временски непогоди. 

На постројката за освојување и испитување на 
дупнати ни која има кула, работното место на раку-
вачот со постројката мора да биде заштитено од вре-
менски непогоди." 

Член 3 
Во "член 21 став 2 во претпоследниот ред зборо-

вите: „дел на кулата" се заменуваат со зборовите: 
„дел на цевководот". 

Член 4 
Во член 31 ставот 2 се менува и гласи: 
„Секоја следна колона на заштитни цевки мора 

да биде вградена до определена длабочина и цемен-
тирана до височината која одговара на намената на 
заштитните цевки и на особините на слоевите." 

Член. 5 
Во член 32 став 1 зборовите: „познати и" се бри-

шат. 

Член 6 
Во член 33 зборовите: „уводниот, односно пос-

ледниот дел од колоната" се заменуваат со зборови-
те: „уводната, односно последната колона". 



Петок, 26 март 1982 СЛУЖБЕН лт:ст НА СФРЈ Број 15 •— Страна 453 

Член 7 
Член 34 се менува и гласи: 
„Заради заштита од неконтролирана ерупција 

постројката за дупчење мора да има соодветен уред 
за затворање на справите (алатот) за дупчење." 

Член 8 
Во член 38 броевите: „28 и 30" се заменуваат со 

броевите: „24, 25 и 26". 

Член 9 
Во член 39 став 1 бројот: „3" се брише, а бројот: 

„4" се заменува со бројот: „3". 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 50-1979/1 
9 февруари 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизациј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

185. 

Врз основа на член 129 точка 8 од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување на воените 
осигуреници („Службен лист на СФРЈ", бр. 32/78), 
Собранието на Заедницата за социјално осигурува-
ње на воените осигуреници донесува 

О Д Л У К А 

ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ОД ФОНДОТ НА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВА-
ЊЕ НА ЗАЕДНИЦАТА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУ-
РУВАЊЕ НА ВОЕНИТЕ ОСИГУРЕНИЦИ НАМЕ-
НЕТИ ЗА ЗАКРЕПНУВАЊЕ НА УЖИВАТЕЛИТЕ 

НА ПЕНЗИЈА ВО 1982 ГОДИНА 

1. На уживателот на старосна, инвалидска или 
семејна пензија на кој пензијата му се исплатува 
врз товар на Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Заедницата за социјално осигурува-
ње на воените осигуреници, ќе му се исплати надо-
мест за закрепнување во 1982 година во износ од 
1.500 динари. 

2. На уживателот на старосна, инвалидска или 
семејна пензија кој во 1982 година бил вработен или 
вршел професионална дејност, односно самостојна 
дејност со личен труд со средства на трудот во соп-
ственост на граѓани, не му припаѓа надоместот од 
точка 1 на оваа одлука. 

3. Ако семејната пензија ја користат двајца или 
повеќе соуживатели, надоместот од точка 1 на оваа 
одлука ќе се исплати во еден износ. 

4. Износот на надоместот утврден во точка 1 на 
оваа одлука се исплатува во еден износ и втасува 
за исплата со пензијата за април 1982 година. Ис-
платата на надоместот според оваа одлука ќе ја из-
врши Службата за спроведување на пензиското и 
инвалидското осигурување на воените осигуреници 
по службена должност. 

5. Надоместот од точка 1 на оваа одлука ќе се 
исплати од средствата издвоени и наменети за зак-
репнување на уживателите н а пензија. 

6. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 11-1 
17 март 1982 година 

Белград 

Собрание на Заедницата за социјално осигурување 
на воените осигуреници 

Претседател, 
Мирко Нововиќ, е. р. 

186. 

Вр-з основа на член 24 од Законот за додатокот 
на деца и за други форми на детска заштита на де-
цата на воените осигуреници („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 58/76), во согласност со сојузниот 
секретар за народна одбрана, Собранието на Заед-
ницата за социјално осигурување на воените осигу-
раници донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗНОСОТ НА ДОДАТОКОТ НА ДЕЦА НА 
ВОЕНИТЕ ОСИГУРЕНИЦИ 

1. На воениот осигуреник што ги исполнува ус-
ловите за стекнување на правото на додаток на де-
ца пропишани со Законот за додатокот на деца и 
за други форми детска заштита на децата на вое-
ните осигуреници, му припаѓа додаток на деца, 
и тоа: 

а) за дете до наполнети шест години живот — 
во износ од 500 динари месечно; 

б) за дете од наполнети шест до наполнети 15 
години живот, за дете на редовно школување во 
осумгодишно училиште до крајот на училишната 
година во која наполнува 15 години живбт, како и 
за дете што наполнило преку 15 години живот, ако 
е на редовно школување во училиште за средно 
насочено образование или во друго средно училиш-
те во износ од 650 динари месечно; 

в) за дете на редовно школување во виша шко-
ла или на факултет или на друга висока школа, 
како и за дете наполно неспособно за стопанисува-
ње — во износ од 800 динари месечно. 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за износот на 
додатокот на деца на воените осигуреници („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 35/81). 

3. Оваа одлука се применува од 1 април 1982 го-
дина. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 12-1 
17 март 1982 година 

Белград 

Собрание на Заедницата за социјално осигурување 
на воените осигуреници 

Претседател, 
Мирко Нововиќ, е. р. 



Страна 454 — Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 март 1982 

187. 

Врз основа на член 65 од Законот за Народната 
банка на Југославија и за единственото монетарно 
работеше на народните банки на републиките и на-
родните банки на автономните покраини („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 49/76 и 41/81) и член 3 став 2 од 
Уредбата за контниот план и за билансите за бан-
ките („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/77 и 26/78), а 
по претходно прибавено мислење од Здружението 
на банките на Југославија, Советот на гувернерите 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА АНАЛИ-
ТИЧКИТЕ СМЕТКИ ВО КОНТНИОТ ПЛАН ЗА 

БАНКИТЕ 

1. Во Одлуката за аналитичките сметки во Конт-
ниот план за банките („Службен лист на СФРЈ", бр. 
36/77, 57/78, 29/80, 21/81 и 38/81), во Планот за ана-
литичките сметки во Контниот план за банките, кој 
претставува составен дел на таа одлз^ка, се вршат 
следните дополненија: 

1) во точка Н а пред аналитичката сметка 1306 
се додават нови аналитички сметки 1300, 1301, 1302 и 
1303, кои гласат: 

„1300 — Примени чекови по девизно работење; 
1301 — Примени чекови по краткорочно рабо-

тење; 
1302 — Примени чекови по долгорочно работење; 
1303 — Примени чекови по станбено-комунално 

работење"; 
2) во точка 216 пред аналитичката сметка 2381 

се додава нова аналитичка сметка 2380, која гласи: 
„2380 — Дадени интерни налози за пресметка 

помеѓу ОЗТ преку интерната банка". 
По аналитичката сметка 2381 се додава нова а -

налитичка сметка 2389, која гласи: 
„2389 — Дадени други инструменти на плаќање"; 
3) по точка 115 се додава нова точка 115а, која 

гласи: 
.,115а) сметка 740 — Орочени депозити во деви-

зи на ОЗТ од стопанска дејност 
7400 — Девизни депозити на претпријатија и 

погони во странство на ОЗТ од стопанска дејност од 
примени аванси за изведување на инвестициони ра-
боти во странство и за извоз на опрема; 

7409 — Други орочени депозити во девизи на 
ОЗТ од стопанска дејност"; 

4) по точка 118 се додава нова точка 118а, која 
гласи: 

,,118а) сметка 760 — Долгорочни депозити во де-
визи на ОЗТ од стопанска дејност; 

7600 — Долгорочни депозити на претпријатија и 
погони во странство на ОЗТ од стопанска дејност од 
примени авнаси за изведување на инвестициони 
работи во странство и за извоз на опрема; 

7609 — Други депозити во девизи па ОЗТ од 
стопанска дејност". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот дон од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О. бр. 9 
1 март 1982 година 

Белград 

За претседателот на Сове-
тот на гувернерите 

заменик на гувернерот на 
Народната банка на 

Југославиј а. 
Миодраг Вељковић, е. p. 

У К А З И 

Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОНОЛ НОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЕНИН И 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛ-
ПОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЕНИН 

I 
Се отповикува 
Ласло Бала од должноста на извонреден и опол-

номоштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Народна Република 
Бенин, со седиште во Акра. 

II 
Се назначува 
д-р Миран Мејак, извонреден и ооолномоштеи 

амбасадор на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во Федеративна Република Ниге-
рија, за извонреден и ополномоштен амбасадор на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја во Народна Република Бенин, со седиште во 
Лагос. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ. 
IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 8 
3 март 1932 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството 
на СФРЈ, 

Sergej Kraigher, е. p. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата зем-
ја и за заслуги на организирањето и зацврстување-
то на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковник Плеше Ивана Иван; 
потполковници: Глигић Јована Драган, Миље-

вић Стјепана Милан; 



Петок, 26 март 1982 СЛУЖБЕН лт:ст НА СФРЈ Број 15 •— Страна 455 

— за особени заслуги на делото на ширење на 
братството и единството меѓу нашите народи и иа-
родности во создавањето и развивањето на полити-
чкото и моралното единство на народите и народ-
ностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

полковник Животић Светозара Бранимир; 
потполковници: Ћупурдија Раде Бранко, К р и ж -

њак Јурај а Стјепан; 
мајор Ловре Милоша Мирко; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на вооружените сили и за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, во нивното зацврстување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

полковници: Ал ничић Боже Милан, Бојанић Ћу-
рана Душан, Дилпарић Алексе Драган, Дворшак 
Франца Антон, Граф Оскара Павле, Кнежевић Бу-
димира Јован, Кодрња Вјекослава Драган, Подоб-
ник Алберта Иван, Радовановић Обрена Михајло, 
Симовски Ристе Бранко, Шуњара Вице Винко, Вин-
чић Михаела Стеван; 

потполковници: Алексић Петра Александар, Бла -
гојевић Глише Милорад, Ђурић Милинка Предис-
лав, Јанковић Николе Јосип, Јанковић Драгутина 
Јован, Кеча Николе Раде. Крстић Стојана Цветко, 
Меглић Мије Милан, Милишић Ивана Анте, Нико-
лић Тихомира Драгомир, Пејић Милорада Алексан-
дар, Пековић Радојице Радомир, Петковић Илије 
Драгољуб, Плеше Ивана Влатко, Радуновић Милића 
Светислав, Репац Раде Стево, Стојановић Игњаца 
Драгутин, Тонковић Мартина Иван, Тошић Младена 
Марко, Влаисављевић Миле Ђуро; 

мајор Јаковљевић Цвије Перо; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: Антонић Гавре Бранислав. Це-
рић Малића Реуф, Пургарић Амалија Божидар, Зе-
чевић Андрије Милан, Жикић Павла Видоје; 

мајори: Небин Јожета Јоже, Динић Мирка Бо-
ривоје, Дивјак Раде Растко, Гомилановић Василија 
Радојица, Илић Цветка Станимир, Јаклин Бенедик-
та Мијо, Јанковић Младена Борислав, Кајтез Нико-
ле Никола, Класић Алојза Иван, Миљевић Адолфа 
Александар, Николић Тихомира Видојко, Пауновић 
Добривоја Живорад, Салихоџић Салиха Сафет, 
Саетини Андре Федор; 

капетани I класа: Алексић Тијодора Радисав, 
Амбринац Мартина Звонимир, Аралица Милутина 
Милан, Бабић Светозара Слободан, БазовР1ћ Мило-
вана Велибор, Блануша Стеве Ђуро, Влат Данијела 
Владимир, Бореновић Ђурђа Љупко, Бркић Ивана 
Петар, Цвејић Светолика Миленко, Цвијовић Радоја 
Раденко, Ћуић Ђуре Боро, Чередар Марка Стјепан, 
Чоловић Раде Будимир, Димитријевић Драгослава 
Радомир, Димитриј евић Драгослава Тихомир, Ђукић 
Димитрија Коста, Драгичевић Иве Франо, Ерцего-
вац Јове Бора, Голић Душана Милован, Грозница 
Лазе Лука, Јамбрешић Стјепана Дражен, Кулено-
вић Расима Енес, Маргетић Светка Златко, Мазали-
ца Михаила Васо, Милановић Љубише Бранислав, 

Николић Бранислава Негосав, Панић Адама Марјан; 
Патковић Мирка Ђорђе, Павловић Мирослава Ми-
рослав, Пејчић Голуба Божидар, Подобних^ Вален-
тина Антун, Радмановић Илије Стојан, Ра јшић Да-
не Јован, Родић Ђуре Јордан, Стоименов Зарета 
Стоимен, Стрмечки Изидора Иван, Шваљек Људе-
вита Јосип, Шушњар Душана Милан, Тополовец 
Андрије Жељко, Трстењак Ивана Валент, Вејновић 
Илије Драгомир, Видановић Петра Миливоје, Вида-
новић Саве Борислав, Видмар Петра Звонко, Ж и в а -
новић Лазара Здравко; 

капетани: Човић Петра Петар, Хорват Валентин 
на Здравко, Муховић Шећа Исмет, Панић Владими-
ра Душан, Радаковић Стевана Мирко, Шарић Ши-
ме Јосе; 

поручници: Иванковић Бошка Воислав, Јокнић 
Ивана Велибор; 

заставници I класа: Бачевић Хранислава Голуб, 
Дејановић Душана Милан, Глигоријевић Влајка То-
дор, Јовић Алексе Момир, Јовић Бранка Василије, 
Кениг Алојза Иван, Лазић Стевана Миливоје, Ма-
ренић Шимуна Ивица, Мартиновић Нинка Раде, 
Матовић Милована Миладин, Милановић Ивана А-
лександар, Мрковић Николе Дујо, Недић Чедомира 
Милоје, Павловић Миладина Ђуро, Пили Карла 
Милан, Поповић Димитрија Петар, Пуцар Стеве 
Вељко, Радојчић Срђана Бранко, Радојевић Марка 
Миро је, Радосављевић Радоја Радомир, Радовић 
Љубе Видоје, Роговић Цветка Голубан, Сеферовић 
Далила Мустафа, Трајковски Ристе Глигор, Вељко 
Јове Милош, Жегарац Нинка Милан, Живковић 
Милића Душан, Ж у ж е к Алојза Мирко; 

заставници: Алексић Живојина Алекса, 'Амбруш 
Алојза Штефан, Бабанић Драгослава Радомир, Бе-
лић Стевана Вељко, Богојевић Николе Павле, Бо-
жовић Радула Веселин, Чокеша Васе Бранко, Де-
л алиј а Пере Пера, Ђорђевић Маринка Милован, 
Флак Јосипа Рајко, Галић Ђурђа Витомир, Голубо-
вић Часлава Станислав, Хасељић Ахмета Садик, 
Ивановић Марка Драгољуб, Јанковић Јована Сте-
ван, Јонић Војислава Александар, Јовандић Митра 
Раде, Јунаци Ивана Имбро, Кашиковић Николе 
Слободан, Конатаревић Алексе Миле, Костић Јова-
на Радомир, Кршљак Миље Милош, Латковић Јан -
ка Јанко, Милачић Вука Комнен, Миљевић Јове 
Милан, Милојевић Јове Јанко, Милојевић Живоји-
на Слободан, Мишић Војислава Владимир, Митро-
вић Миладина Томислав, Мраовић Милутина Јово, 
Николић Боривоја Властимир, Нојковић Милана 
Александар, Новаковић Јове Марко, Остојић Радо-
вана Слободан, Радуловић Петра Шпиро, Савић 
Драгутина Витомир, Селаковић Живојина Здравко, 
Смок Јура ј а Стјепан, Сертић Владе Владо, Спремо 
Митра Млађен, Стаменковић Стојана Ратко, Стамен-
о в и ћ Воислава Трифун, Стојичић Стевана Момир, 
Стојић Рудолфа Шимун, Стоиљковић Тодора Доб-
ривоје, Субашић Мустафе Нурко, Тонковић Ивана 
Андрија, Варат Стјепана Петар, Васиљ Филипа 
Драго, Величковић Крсте Томислав, Бокић Миле 
Драго, Врдољак Петра Иван, Вујић Јанка Миле, З а -
горац Јове Милован, Живковић Мирка Душан; 

постари вод ишти I класа: Цветковић Милана Во-
јислав, Лешевић Љубивоја Миломир, Лучић Крсте 
Анте, Лудашки Мише Пера, Марић Братимиоа Рад-
мило, Мартиновић Николе Никола, Мићић Радмила 
Милосав, Миловановић Владе Мирољуб, Питулић 
Радована Миодраг, Ранђеловић Живојина Часлав, 
Даниловић Остоје Алекса, Ранђић Радомира Мило-
је, Растовац Остоје Боро, Страјина Милоша Милош, 
Вујић Матије Марко, Зец Бранка Драгољуб, Ж е ж е љ 
Марка Љубомир; 

воени службеници IV класа: Бошковић Симе 
Ружица. Овничевић Милана Душанка, Пребег 
Ивана Јосип; 

воен службеник VIII класа: Бажадона Станка 
Маца; 



Страна 456 — Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 март 1982 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Ковачевић Јеле Петар, Перјац Ми-
ливоја Миливој, Роић Јурија Данило; 

потполковник: Јакшић Маће Стево, Когелник 
Михаела Антон-Звонко, Војводић Миле Душан; 

капетан I класа: Матановић Крсте Блажа; 
заставник I класа: Сирочић Мије Блаж; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

капетан I класа Флак Јосипа Борис; 
заставници I класа: Цветичанин Итра Милан, 

Липовац Марка Радивој, Турк Антона Иван; 
воен службник VI класа Јуратек Ивана Кре-

шимир; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Гендић Љу-

бомира Миле; Мусаефендић Османа Ибрахим; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
воње на поставените задачи во "единиците со кои ра-
ководат, како и создавање услови за постигање на 
исклучително добри успеси во своите единици и ус-
танови 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ . 

полковници: Грубишић Ивана Антон, Керчмар 
Штефана Штефан, Панајатовић Милана Божидар; 

потполковници: Адлешић Антона Станислав, Ба -
бић Вида Миле, Бестић Ивана Богомил, Борозан 
Николе Јоко, Будимир Николе Божо, Дескар Стеве 
Стјепан, Ђоковић Рада Душан, Гавриловић Селими-
ра Велисав, Горановић Саве Јово, Грдан Мартина 
Лука, Хаџић Љубомира Драгомир, Косановић Нико-
ле Тодор, Крсмановић Љубомира Петар, Лацковић 
Имбре Иван, Лазић Николе Милан, Медић Милана 
Милан, Мићуновић Саве Михајло, Миленковић Ми-
ладина Властимир, Младеновић Славољуба Мило-
сав, Настић Илије Радисав, Немет Ивана Антун, 
Оровић Бошка Милан, Павичић Петра Дане, Пет-
ковић Мате Младен, Петровић Петг>а Ивко. Рако-
нић Стојана Георгије, Стипановић Љубомира Ж и в -
ко, Стоиљковић Ђорђа Влајко, Вучковић Мате Иво, 
Вукићевић Александра Милић; 

мајори: Брановић Ивана Стјепан, Бунчуга Ива-
на Јосип, Цекић Владимира Петар, Чолаковић Јо-
вана Слободан. Давидовић Жарка Предраг, Нена-
дић Драгутина Нргкола, Гочманац Стевана Алексан-
дар, Ивановић Стјепана Јосип, Јечменица Момчила 
Радован, Јунгић Драгана Миливое, Маринковић Ми-
лутина Стојан, М а р ј а н о в и ћ Миломира Светозар. 
Матијашевић Радоице Миленко, Михајловић Петра 
Бошко, Миловановић Љубиса ва Милинко, Мирковић 
Милоша Божидар, Обрадовић Рада Милосав. Ос-
тзрц Матије Бојан, Радичевић Милена Михајло, 
Раичковић Јована Илија, Ранђеловић Станимира 
Миодраг, Рељић Никодија Драгиша, Секулић Бог-
дана Миле, Симеуновић Милоја Миодраг-, Стојиљ^о-
вић Јефрема Стојадин, Тасић Ђорђа Живадин, Те-
мишановић Драгољуба Адолф, Тешевић Митра Пав-
ле, Томчић Стојана Милан, Трнинић Митра Војис-
лав, Трстеник Ивана Ђуро, Видић Станимира Ра-
досав, Врандечић Мирка Ђуро: 

капетани I класа: Андрошевић Илије Блаж, Це-
ровечки Алексе Јосип, Ћетковић Петра Владимир. 
Дедић Садика Ибрахим, Гаро јевић Јована Богдан, 
Гојковић Манојла Момчило, Јанковић Мирка Јанко. 
Костић Милорада Душан, Љубичић Мирка Петар, 
Љуботина Антонија Светозар, Лончар Владе Ми-

ланко, Михаиловић Драгише Душан, Михајловић 
Драгослава Будимир, Михић Илије Никола, Мишић 
Милана Милорад, Муњас Болне Божо, Ротар Антуна 
Руди, Савић Петра Душан, Смиљанић Николе Ду-
шан, Стојаноски Стојана Јован, Шпаљ Милана Дујо; 

заставници I класа: Барић Матије Божо, Ћор-
совић Новака Жарко, Чавић Јуре Петар, Чубрано-
вић Ананија Томислав, Димитријевић Саве Момир, 
Игњатић Косе Миливоје, Икодиновић Радосава Ста-
нислав, Јовић Б л а ж е Јевто, Куновски Панде Ж и в -
ко, Лалић Петра Марко, Латин Фрање Стјепан, 
Ловрић Милића Никола, Михај ил овић Светозара 
Радомир, Милосављевић Богдана Драгиша, Мусулин 
Ивана Мирко, Николовски Веселина Стојмир, Пет-
ровић Љубомира Марко, Полексић Илије Милан, 
Поповић Ђуре Петар, Радошевић Спасоја Милојко, 
Секулић Живорада Милован, Семиз Милоша Здрав-
ко, Сендераќ Николе Владимир, Симеуновић Миш-
ка Милован, Скале Франца Отон, Срдић Остоје Дра-
го, Торић Мате Андрија, Воркапић Раде Гојко; 

заставници: Бајромољи Бајрама Хаљит, Денков-
ски Васиљка Владимир, Ђорђевић Сибина Миливо-
је, Џаферовић Јусуфа Хасан, Филковић Стјепана 
Иван, Костић Јордана Томислав, Пранговски Евти-
ма Бранко, Радојчић Стеве Милан, Стамболић Гли-
горија Владимир; 

воен службеник II класа Петровић Ивана Ана; 
воени службеници III класа: Ћулибрк Николе 

Милка, Игњатовић Миће Радојка; 
воен службеник IV класа Ђоковић Леке Ста-

нимир; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајор Пејчић Градимира Бранимир; 
капетани I класа: Дошен Николе Миодраг, Ђу-

ровић Душана Желимир, Тулић Душана , Марко, 
Хорват Антуна Звонко, Јовановић Бранка Синиша, 
Нешић Гојка Симеун, Остојић Николе Милош, Па-
риповић Јове Милан, Петров Живе Стеван, Радото-
вић Стеве Јове, Стевановић Петра Стојан, Вигњевић 
Петра Јован, Вучидолов Владимира Драган; 

капетани: Бранковић Борислава Зоран, Царано-
вић Љубисава Вукашин, Ковачевић Иве Стјепан, 
Мирић Милана Никола, Симић Милоша Стево; 

поручник Глорић Станоја Петар; 
потпоручник Лазаревић Чедомира Милорад; 
заставници I класа: Банковић Радосава Стојан, 

Бановић Ђорђа Вукашин, Баричевић Петра Влади-
слав, Ћамиловић Расима Несим, Грдић Јуре Фрањо. 
Мићић Стојана Анђелко, Миленковић Александра 
Вељко, Миликић Живана Томислав, Рубчић Михо-
вила Владимир, Тодоровић Стевана Станко, Трај -
ковић Стојана Томислав; 

заставници: Брезник Петра Никола, Дакић Шпи-
ре Раде, Демири Алије Рамадан, Димитријевић Ни-
коле Божидар, Фогл Силвестра Мирко, Лончар Ма-
те Иван, Кокир Јована Слободан, Мартиновић Миле 
Ђуро, Михић Гојка Рајко, Османчевић Хајре Муста-
фа, Пиековић Василија Здравко, Савић Вукоја Ви-
томир, Секендек Недељка Ђорђе, Станисављевић 
Пеј че Петар, Локановић Анке Слободан; 

постари водници I класа: Андријић Јерка Павао, 
Анђелковић Драгомира Родољуб, Арсић Милуна 
Предраг, Азировски Рамче Амита, Бркљач Данице 
Младен, Царевски Тодора Здравко, Џабирски Горгија 
Панте, Гарчевић Јована Гојко, Гичов Атанаса Љу-
бомир, Глигоров Александра Глигор, Гођевац Саве 
Стеван, Илић Милана Михајло, Иванов Христе Ни-
кола, Јекић Душана Милош, Јоковић Миодрага То-
мислав, Јовичић Томе Митар, Каракашевић Јована 
Александар, Келечевић Боже Гојко, Николески 
Светка Благоје, Пецић Будимира Првослав, Пецић 
Данче Перо, Петровић Ивана Ратко. Почуча Стева-



Петок, 26 март 1982 СЛУЖБЕН лт:ст НА СФРЈ Број 15 •— Страна 457 

на Миломир, Станковић Трајана Божидар, Стеван-
чевић Драгана Славко, Стилиновић Витомира Ми-
лан, Стојменовић Стојана Владимир, Стошић Илије 
Михајло, Стевановић Александра Живојин, Шуљ 
Фрање Стјепан, Теодоровић Његована Слободан, 
Вучетић Мирка Душан; 

постари водници: Бунчић Стојана Милош, Чеко 
Богдана Славко, Чирјак Ивана Бранко, Дашић Ви-
це Никола, Хасан Хамзе Брахима, Херак Петра 
Бранко, Марчелан Јосипа Јосип, Марић Анте Мла-
ден, Милинковић Тривуна Миле, Павличић Ивана 
Стјепан, Пејчић Добросава Живорад, Салаић Анту-
на Крешимир, Старијаш Вида Марко, Тубић Љуба-
на Стево; 

водник I класа Гој ић Милоша Младен; 
воен службеник IV класа Цмук Мате Јосип; 
воен службеник VIII класа Кларић Мије Ма-

тија; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Бишћан 

Ивана Звонимир, Ђикандић Петра Раде, Габлер Ма-
тије Вања, Харамииа Ловре Штефица, Илић Вла-
димира Бранко, Кудрић Шиме Теа, Паленкаш Ми-
хајла Михајло, Павловић Мартина Соња, Петриш 
Јосипа Јосип, Послек Фрање Звонко, Рађеновић 
Фрање Марија, Радовић Илије Петар, Суксер Стје-
пана Миливој, Шаић Петра Јасенко, Томаш Данила 
Бранко, Топић Николе Мане, Вукчевић Луке Митар; 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата зем-
ја и за заслуги на организирањето и зацврстување-
то на Вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потпоручник Илијаш Томе Стјепан; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Антоновић 
Мате Мато, Банани Петра Стана, Бернардић Вицка 
Франка, Блажун Стјепана Ђурђа, Дорчић Антуна 
Анђела, Драгичевић Лазара Марко, Ђурђевић Јоси-
па Ђурђица, Гај ски Стјепана Михаљ, Голубан 'Мак-
се Фрањо, Гвоздић Душана Светозар, Херцег Аде 
Томислав, Хариет Стјепана Стјепан, Хорачек Фа-
бијана Вера, Јашаревић Милоша Милева, Коприви-
ца Мије Терезија, Ма лек Фрање Јосип, Матијевић 
Боже Манда, Матковић Ивана Јадранка, Недељко-
вић Радована Миро, Ослади Фпање Владимир, Скен-
дер Јосипа Драгица, Штимац Јура ј а Ружица; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа: Колунхтић Ђуре Дане, Леди-
нец Матије Јосип, Младеновић Благоја Мирослав, 
Станковић Милоша Раде, Шимић Анте Анте, Шиму-
рина Ивана Јуре: 

капетани: Барановић Срђана Борис, Цветановић 
Душана Љубисав, Јанчић Славка Љубиша, Јеличић 
Миодрага Брана, Јоцић Милисава Славољуб, Јока-
новић Светозара Милорад, Кнежевић Николе Ми-
хајло, Крижан Марка Златан, Лазаревић Борисава 
Мирољуб, Мартон Ивана Златко, Микулчек Мари-

јана Маријан, Милосављевић Драгана Предраг, Ни-
кифоровски Љубомира Борис, Петрушић Радомира 
Миливоје, Радивојевић Радована Милутин, Ромић 
Доминика Жељко, Саничашш Мирка Слободан, 
Стоиљковић Драгољуба Светислав, Тасић Милутина 
Зоран, Урошевић Милије Љубиша, Василић Драги-
ше Богдан; 

поручници: Бихорац Рашида Раде, Ђурић Нена-
да Златко, Гарић Ра јка Слободан, Имерај Раме Му-
амер Коленц Ивана Јанез, Кузмановски Јордана 
Томислав, Манојловић Стојана Радосав, Марјано-
вић Тихомира Властимир, Миличевић Радише Сла-
вољуб, Павлески Милутина Раде, Петровић Миод-
рага Славољуб, Симоновић Страхиње Предраг, Стан-
ковић Стојадина Новица, Шупица Игњатије Симеун, 
Вујановић Александра Владо, Зека ј Адема Мелаху-
дин, Жикић Животе Милан; 

потпоручници: Бијелић Симе Марко, Боровча-
нин Милана Ђорђе; : 

заставник Толић Вукашина Александар; ' 1 
постари водници I класа: Бабић Назе Бакип. Да-

ниловић Јована Јован, Јовицки Лазара Ђорђе, Крс-
тић Ранка Аксенти је, Кондић Остоје Милутко, Мр-
каљ Ђуре Никола, Раичевић Момчила Жарко, Сто-
јановић Ђорђа Драго, Вучичевић Милоја Милан, З а -
рић Драгоја Станко; 

постари водници: Бијелић Николе Ђу по, Бижчћ] 
Саве Бранко, Дураковић Салке Едхем, Ференчииа 
Драге Жељко, Голубовић Борисава Стојан, Јовано-
вић Светозара Миодраг, Јовић Душана Радивоје, 
Метикош Петра Боро, Петфовић Десимира Зоран, 
Рачић Ратка Никола, Рајевић Милорада Српко, Та-
ла ја Анте Јосип, Томић Фрање Иво, Тепшић Јова-
на Раде, Селимовић Мехе Рефик, Заловић Деме 
Марко; 

водници I класа: Анто ловић Марка Вељко, Бог-
дановић Влајка Добрисав, Фурлан Луке Иван, Гу-
шев Ристе Александар, Хасаиац Стјепана Борис* 
Јакшић Звонка Жељко, Јовановић Животе Драган, 
Косијер Драгића Милан, Костић Љубисава Драган, 
Марковић Илије Драгољуб, Мићић Марка Мирко, 
Мартин.аш Мартина Душан, Палађи Даниела Петар 
Прибанић Мирка Мирко, Радовић Михаила Мирос-
лав, Салаба Јосипа Владо, Станковски Величка Пе-
ро, Тијанић. Ђорћија Рајко, Бечић Цветина Петар, 
Вејзовић Хазира Мирзет, Вељев Венка Цветан; 

водници: Јованов Душана Никола, Поповић И -
лије Павле; ; 

воен службеник V класа Јозичин Новака Сте-
ван; 

воен службеник VII класа Вричић Хакија Ек-
рем; ! 

воен службеник VIII класа Николић Јована 
Милан; 

граѓански лица на cлvжбa во ЈНА: Алекс Лео-
полда Златко, Антолић Петра Лујза, Арас Јосипа 
Бранко, Бадовинац-Његован Јосипа Олга, Барлев-
ски Станка ByfrocnEa, Бартол Антуна Стјепан, Бен-
ковић Марка Бранко, Богдановић Пере Војислав, 
Бродар Флоријана Дора, Буњевац Јанеза Ивана, 
Црнековић Драгутина Нада, Ћосић Петра Мира, Ђе-
лошевић Цветка Еу Леми ја. Главаш Петра Недиљко, 
Ход алић Мартина Мартин, Хорват Алојза Ивка, И -
линчић Ивана Лука, Ивић Блажа Фрањо, Једличхо 
Ђује Иван, Јуричић Јура ј а Желимир, КолудроЕиН 
Анте Миливој, Комар Стјепана Здравко, Кончар 
Стеве Мирјана. Крањец Томе* ЉvHwun, Лончар Бран-
ка Весна, Мијић Ст1 елана Марија, Микшић Јосипа 
Јосип, Милаковић Ивана Анкина. Мрђеновић Ми-
лића Стево, Мухек Томе Владо, Новкинчћ Рахмана 
Салих, Острички Драге Мирко, Пашић Стеве Саво, 
Павичић Јанка Зденка, Павлитп Андрије Катица, 
Пикеља Ђорђа Јово, Посавец Драге Стјепан, При-
болшан Вилима Бранко; 



Страна 458 — Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 март 1982 

Радин Стјепана Љерка, Радојковић Косте Пе-
тар, Рибић Миле Љубомир, Симић Симе Остоја, 
Стевановић Трајка Златана, Стевић Марка Марија, 
Шантак Јосипа Драгица, Шебек Павла Владимир, ; 
Шегота Мате Никола, Шкул Фрање Вероника, Ву- < 
четић Милована Перо, Вујаклија Милоша Душан, , 
Вуковић Душана Рајко; 

— за особени заслуги на делото ширење иа брат-
ството меѓу нашите народи и народности во еоз- -
давањето и развивањето на политичкото' и морал- < 
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

полковник Puppis Ивана др Хуберт-Јосип-Иван; 
потполковник Јурјевчич Јожефа Павел; 
заставник I класа Кермет Игнаца Иван; 

— за особени заслуги во изградбата и јакне-
њето на Вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, во нивното зацврстување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

полковници: Ђуровић Станка Љубомир, Лакић 
Ристе Радомир, Михелич Јакоба Франц; 

потполковници: Беговић Блажа Арсеније, Дивац 
Василија Будимир, Јерич Антона Димитрије, Каза-
ковић Живојина Милутин, Крањц Франца Маријан, 
Мали Антона Станко, Мартиновић Илије Петар, 
Паландачић Јоке Никола, Пишлар Ивана Марко, 
Русјан Јожефа Франц, Томић Јове Војислав; 

мајор Ђорђевић Стојадина Светозар; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: Крпан Николе Михајло, Мила-
новић Ђуре Петар, 'Настасић Васе Раде, Ранчов 
Зарка Кирил, Слапар Фл ор јана Цирил; 

мајори: Атанасовски Николе Ђорђе, Боршо 
Бранка Владимир, Гартнер Јожета Јоже. Јовић 
Драгољуба Тихомир, Милић Вукоја Радивоје, Мило-
сављевић Петронија Будимир, Милуновић Драгу-
тина Мирослав, Мишић Јефте Стеван, Мишић Ми-
лана Звонимир, Нинковић Богдана Момчило, Пав-
ловић Милисава Слободан, Ранђеловић Витомира 
Ратомир. Стаменовић Драгослава Миодраг, Терзић 
Милета Михајло, Томић Миладина Татомир, Зупан-
чић Јожета Јоже, Живковић Михајла Момчило; 

капетани I класа: Алексић Радивоја Милосав, 
Атанасовић Благоја Димитрије, Блатник Франца 
Иван, Богдановић Душана Милош, Церовић Богда-
на Слободан, Гајић Живојина Милош, Илијевски 
Ангела Стое, Јамаковић Ибрахима Реуф, Јанковић 
Милутина Живорад, Јововић Сав е Милован, Кали-
нић Стевана Мирко, Копривникар Стане Богдан, 
Крајнц Антона Зденко, Лукач Адама Душан, Мар-
ковић Саве Красимир, Масло Хусеина Хусеин, Ми-
ленковић Александра Драгиша, Моравчевић Дра-
гомира Зоран, Николић Стевана Ђорђе, Николић 
Душана Владимир, Пешић Алексе Велико, Подли-
пец Славка Бранко, Потежица Јована Вукадин, 

Позналзовић Живојина Радмило, Радуловић Ђурађа 

Владо, Спасојевић Јована Војислав, Сворцан Саве 
Михајло, Шајатовић Јанка Јанко, Васић Момира 
Бранко, Васиљевић Милутина Томислав, Врцељ 
Мила Марко; 

поручник Поповић Драге Недељко; 
заставници I класа: Ђорђевић Софронија Слав-

ко, Филиповић Франца Лудвик, Гариловић Андрије 
Марко, Горуп Фрање Драго, Игњатовић Јанка Симо, 
Јојић Јована Бранко, Куртовић Данила Гојко, Ле-
чевски Миха лиј а Ђорги, Лоњак Павла Петар. Луке-
та Симе Божидар, Марковић Милана Илија, Петко-
вић Милоја Драгољуб, Пешић Боривоја Векослав, 
Пухан Јанеза Штефан, Салапура Стевана Ђуро, Са-
вић Сибила Сретен, Станковић Рада Лазар, Стоја-
нов Сокола Цветан, Стојменовић Наћка Видоје, Шу-
шњар Јерка Младен, Томић Стојадина Томислав 
Трајковски Владе Илља, Живадинов Благоја Илија; 

заставници: Букумировић Тихомира Братислав, 
Цветковић Николе Вене, Чехић Хусејина Нијаз, Де-
лић Глигора Радослав, Димитријевић Ђорђа Србо-
љуб, Франгеж Ивана Иван, Гаврилов Александра 
Марко, Гранов Јусуфа Неџиб, Илић Љубисава Ра -
томир, Кљајић Марка Илија, Крстић Тихомира 
Најдан, Листић Теодора Ђуро, Лончар Ђуре Јован, 
Малиновски Ганче Петар, Михајловић Ђорђа Све-
тозар, Миколич Антуна Јанко, Николић Борислава 
Бошко, Рекановић Душана Душан, Ристић Драго-
љуба Будимир, Спасић Драгослава Стеван, Стева-
новић Животе Милутин, Шешум Илије Пајо, Воји-
новић Трифка Раде, Војновић Петра Душан, Вој-
водић Данета Милорад, Златковић Светоазра Сла-
вољуб; 

постари водници I класа: Абазооић Имера Ис-
мет, Булајић Анђелка Љубан, Ђуровић Радоја Че-
домир, Јовичић Тихомира Слободан, Крајиновић 
Боже Илија, Лукић Здравка Томислав, Луковић Бо-
жидара Велибор, Михајловић Славољуба Станоје, 
Миликић Ника Милош, Низић Петра Јурица, Обер-
стар Рудолфа Рудолф, Ожболт Ивана Маријан, По-
повић Илије Срето, Роглевски Милана Петко, Сми-
љић Тодора Мирко, Сучић-Лакетић Саве Миловс^, 
Вучковић Саве Милан; 

постари водници: Манигода Војислава Жарко, 
Шегрт Николе Стојан; 

воен службеник III класа Грујић Саве Марија; 
воен службеник IV класа Новаковић Андрије 

Вјекослав; 
воен службеник V класа Нешковић Неђе Раде; 
воен службеник VI класа Марић Ловре Иван; 
воени службеници VIII класа: Бокаљ Франца 

Терезија, Митровић Феликса Вида; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Јелачин Станислава Станислав, 
Слад ек Лудвика Иван, Зајец Јосипа Андреј; 

потгтолковници: Хараловић Николе Петар, Матић 
Милутина Милован; 

капетан I класа Пејак Витомира Светислав; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

капетани I класа: Петровић Вукадина Добри-
воје, Рајачић Лазе Илија, Живковић Радована Дам-
јан; 

заставници I класа: Доганђић Трифуна Љубиш-
ко, Јовиh Живана Душан, Костић Сотира Станко, 
Златковић Војина Будимир; 



Петок, 26 март 1982 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 15 <— Страла '459 

заставници: Димовски Панета Тодор, Глумац 
Јоке Миле, Јашаревић Галипа Кемал; 

постари водници I класа: Јановић Влашке Ђорђе, 
Кочев Кирила Тодор, Кревсељ Ивана Иван, Миљ-
ковић Властимира Раде, Поповић Милоје Љубо, 
Свирац Саве Стеван; 

воен службеник VI класа Печек Јожефа Јо-
жеф; 

граѓански лица на елухѕба во ЈНА: Фрелих Сил-
вестра Ирена, Михочка Болте Иван, Мочник-Ловка 
Сречка Наташа, Остојић Станоја Драгутин, Петру-
шић Јевте Ново, Саје Франца Драго, Штефанец 
Николе Фрањо; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник Крајнц Јанеза Мирко; 
потполковници: Ђорђевић Благоја Миодраг, 

Ђорђевић Драгољуба Стојан, Горјанц Урбана Ми-
лан, Јањић Радивоја Миодраг, Микелис Рока Анте, 
Мутић Јовише Бошко, Никовић Нике Шпиро, По-
весел Ивана Стјепан, Перовић Срдана Милорад, 
Пинтер Еугена Тихомир, Предарски Петра Атанас, 
Ренко Јожета Лудвик, Спасојевић Душана Милош, 
Станојевић Душана Гвозден, Тица Милоша Миле, 
Вучковић Вукашина Борислав; 

мајори: Бохинец Франца Цирил, Галић Душана 
Станислав, Каровић Драгољуба Љубиша, Кастелиц 
Јожефа Бранко, Кауклер Франца Иван, Кочевар 
Аугуста Станислав, Лучић Јована Лазар, Матић 
Живорада Марјан, Мазић Милоша Живко, Недовић 
Милутина Миладин, Нед веш Јурај а Јурај , Станко-
вић Стојана Радован, Стојковић Стојадина Драго-
љуб; 

капетани I класа: Нурковић Михе Антон, Матић 
Радоја Жарко, Миладиновић Ђорђа Слободан, H a j -
зер Фрање Андрија, Радуловић Душана Јоко, Сто-
јановић Војислава Бранислав, Вељковић Драгољу-
ба Лазар; 

заставници I класа: Адамовић Душана Матија, 
Чанков Тоде Душан, Чворовић Ђуре Љубо, До лај ш 
Ивана Фрањо, Гомбоц Франчишке Август, Кита-
новски Тодора Јордан, Крунић Николе Бранко, Пе-
тек Јанеза Вид, Петровић Јосипа Вукашин, Смиља-
нић Владимира Станимир, Врачар Будимира Стево; 

заставник Чудић Стевана Дане; 
воен службеник II класа Домениг Антона Ми-

лан; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајор Бобојелић Стјепана Стјепан; 
капетани I класа: Босић Јована Владимир, Дми-

тровић Лазе Васо, Грамић Маринка Маринко, Ки-
пријанов Тодора Милан, Љубеновић Душана Сла-
вољуб, Матовић Милисава Слободан, Милојевић 
Драгољуба Слободан, Радовић Милорада Драган, 
Симић Обрада Зоран, Стефановић Живорада Дра-
гиша, Вукосав Лове Милорад, Живковић Љубе Јо -
ван; 

капетани: Бразда Едварда Едвард, Јеличић 
Станимира Славољуб, Ковачевић Владе Марко, Ле-
ван Јожефа Јанош, Разуменић Младена Живко; 

поручници: Љујић Вука Боривоје, Малинић 
Драгана Југослав, Овсеник Јанеза Мирослав, Чигић 
Светозара Петар; 

заставници I класа: Леко Ивана Звонимир, Ма-
геш Јурија Иван; 

заставници: Алексић Михајла Сретен, Черенак 
Штефана Владислав, Димитријевић Теофила Ми-
лован, Добић Лазара Предраг, Додић Милоша Добри, 
Ђорђевић Радомира Будимир, Јелисијевић Живо-
рада Радосав, Јовандић Милоша Миленко, Киковић 
Кристивоја Драгутин, Момић Стевана Леонтије, Нађ 
Емила Јоаким, Радовановић Богдана Љубомир, Стан-
ковић Борислава Милан; 

постари водници I класа: Б а ј и ћ Душана Симо, 
Банковић Стојана Слободан, Баук Јосипа Анте, Бе -
лић Бранка Милорад, Брезник Јожефа Јожеф, Це-
кић Радомира Србобран, Цветко Ивана Иван, Дроб-
њак Милоша Миленко, Голић Милана Марко, Гу-
тић Осте Милован, Игњатовић Олге Миловук, Илић 
Предрага Бранивоје, Јагодић Илије Миле, Јовано-
вић Светолика Момчило, Кецојевић Саве Милош, 
Костић Љубомира Голуб, Максимовић Милана Пе-
тар, Мандић Драгољуба Миломир, Марковски Пе-
тра Боро, Михајловић Јована Боривоје, Миљковић 
Манојла Првул, Момчиловић Војислава Ратко, Мра-
овић Миле Саво, Николић Милована Радојица, Пе-
кез Васе Угљеша, Петковић Стојана Живорад, Пра-
зник Габријела Борис, Пржић Петка Ђорђе, Ради-
вој човић Милоша Василије, Ристић Владимира 
Мирко, Ристић Миладина Томислав, Ристић Љубо-
мира Велимир, Рокнић Милана Душан, Симоновић 
Милије Томислав, Станковић Светозара Станоје, 
Стојановић Јездимира Митко, Стражишар Ивана 
Милан, Шимуновић Милорада Срето, Тешић Воји-
слава Ђорђе. Баотић Вајмира Ратомир, Вучковић 
Стеве Боро; 

постари водници: Бабић Хасана Омер, Дабић 
Милана Никола, Добровц Франца Драго, Дивић 
Ивана Анте, Ђекић Боже Радослав, Ђукановић Во-
јислава Живанко, Флис Јожефа Бранко, Јакопчев-
ски Бориса Трпко, Кнез Анте Живко. Кријешторац 
Емина Осман, Кунчич Марије Иван, Миловић Кос-
те Живан, Оболнар Франчишке Бранимир, Пешић 
Владимира Слободан, Петровић Душана Милорад, 
Радичевић Михајла Јован, Саршон Невенка Зорко, 
Стефановић Радомира Предраг, Стриц Мирка Јо -
жеф, Шћепановић Стојана Здравко, Трајковић Љ у -
бомира Живојин; 

воени службеници III класа: Николић Франца 
Марија, Шоћ Франца Штефка; 

воен службеник IV класа: Турковић Фреде 
Иван; 

воени службеници VI класа: Батор Антона Дра-
гутин, Гојак Ивана Анте, Розман Јанка Радован; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Куручевић 
Душана Илија, Мачек Петра Невенка, Милосавље-
вић Рудолфа Елвира, Новоселовић Мије Петар, 
Нзари Матка Ана, Планиншек Антона Даница, Стан-
ковић Срећка Марија, Шкоф Мирослава Габријел, 
Ж а к е љ Матевжа Јанез; 

— за особени заслуги стечени во борбата про-
тив непријателот за ослободување иа нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковник: Корелц Леополда Леополд, Лау-
шевић Милосава Војислав; 



Страна 460-— Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 март 1982 

— з а залагале и постигнати успеси ©о работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица сна служба во ЈНА: Блашко Јо-
же Емил, Брезовар Алојза Марија, Бух Антона Ма-
рјан, Букуровић Павла Душанка, Цепуш Михаела 
Бернарда, Черне Ненада Зорица, Дупланчић Петра 
Звонко, Ђорђевић Вел>ка Новица, Хајдињак Алојза 
Алојз, Иванчић Матије Матија, Карановић Јуре 
Славко, Коцјан Алојза Mappija, Крагељ Јожета Е-
мил, Лаловић Карла Олга, Марц Рајка Борис, Мар-
ковић Јована Јованка, Мартиновић Мартина Мари-
ја, Матеовић Мије Лиљана, Михелич Јанеза Ама-
лија, Павцник Винценца Хедвика, Павловић Неђе 
Војислав, Подгорник Рудолфа Нада. Поповшек Јо-
жета Август, Премужић Лазера Софија, Рупник Јо-
жефа Јожефа, Рутар Ивана Јулка, Санабор Ивана 
Павел, Струхак Стјепана Јосип, Шек Игнаца Ста-
нислав, Штупар Јожефа Павла, Васић Саве Бошко, 
Виденовић Александра Нада, Вихер Франца Златко, 
Железникар Антона Соња, Живић Јожета Јожица; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на стареишнски и војнички особи-
ни што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа: Божић Мате Мијо, Цетинић 
Антуна Антун, Фекоња Августа Валентин, Гајић 
Светислава Душан, Милетић Никосаве Слободан; 

капетани: Бјелис Ђуре Драган, Богдановић 
Спасоја Миле, Бојковски Трајка Марко, Бурић Јо-
сипа Милан, Цар Бранка Дејан, Добродолац Мом-
чила Јанићије, Данковић Сулејмана Салко, Глише-
вић Миливоја Срећко, Грегорић Ђуре Драгослав, 
Хорачек Антуна Божидар, Ђерашевић Радоша Зо-
ран, Кеврић Хасана Шефкија, Комазец Николе 

Душан, Логар Мирослава Мирко, Ловренов Бранка 
Живота, Мачешић Ђорђа Мирослав, Мушћет Нико-
ле Маринко, Обрадовић Милије Бранимир, Радој-
чић Радомира- Рајко, Радовановић Драгана Данило, 
Садиковић Садика Фаик, Станојевић Бранислава 
Милан, Станојевић Драгољуба Стојан, Стојановић 
Тихомира Слободан, Зарић Радојице Слободан; 

поручници: Ђорђијевски Александра Живко, 
Грбић Срђана Мирослав, Хробат Марјана Драго, 
Капета,новић Мурата Идриз, Караклајић Станише 
Борко, Љубисављевић Драгољуба Милорад, Мило-
јевић Бранислава Славиша, Миневски Цветана 
Ванчо, Мишковић Николе Предраг, Николић Че-
домира Миле, Стијак Рајка Мирослав; 

постари водници I класа: Алаповић Милоша 
Мирко, Аосић Славка Момир, Луковић Љубомира 
Милош Миљковић Миодрага Никола, Новак Јоже-
та Албин, Петровић Јована Драгослав, Сулејмани 
Мехмеда Абдија, Тута Љубе Шиме, Узелац Јове 
Јово; 

постари водници: Бертонцељ Станка Матјаж, 
Цахунек Валента Здравко. Јурковић Владимира Ма-
ринко, Јуст Ивана Јосип, Калеб Миљенка Анте, 
Лилић Станислава Миломир, Љиљак Радована 
Бранко, Пенић Вукашина Драган, Посавец Јурија 
Јуриј, Радуловић Дмитра Петар, Рого Петра Адам. 
Сршен Ервина Ервин, Субашић Мирка Ковиљко, 
Шимурина Шиме Божидар, Тумара Уроша Остоја, 
Ујлаки Стјепана Стјепан, Зорић Илије Миленко; 

водници I класа: Аврамовић Милоша Миленко, 
Бешо Назифа Чемил, Бурсаћ Јове Душан, Дражи-
цац Рајка Милојица, Гомбар Иштвана Денеш, Ива-
новић Милорада Раде, Јовић Душана Миодраг, Кља-
јић Милована Божидар, Манојловић Мила Станко, 
Новески Цене Слободан, Паповић Лазара Бранко, 
Поџић Ху се јна Сифет, Сотиров Петра Николај, 
Стубичар Влаента Велимир, Студен Дане Милош, 
Шпољар Антона Конрад, Штрбац Николе Душан, 
Вељић Стратора Драган, Веселиновић Милорада 
Саво, Зец Жарка Милош; 

водници: Георгијев Николе Мирко, Раденовић 
Илије Брано; 

воен службеник VI ок ласа Микелић Лудвика, 
Лудовик; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Антић Ду-
шана Милица, Бојић Воислава Јован. Чеперковић 
Тодора Станимирка, Чинку Васе Бирса, Добричин 
Петра Светозар, Хузејровић емајла Хајрија, Ива-
нковић Шпире Драгољуб, Котур Рада Рајко, Кос Ја-
неза Јоже, Крижан Авгуштина Авгуштин, Лончар 
Јована Гојко, Малиџан Ивана Теразија, Мисаилов-
ски Јордана Милисав, Младеновић Владислава Де-
санка, Младеновић Драгомира Василије, Момчило-
вић Рафаела Геновева, Пилих Јулија Станислава, 
Ромић Стеве Мира, Рутар Андреја Владимир, Савић 
Светислава Душан, Стојановић Душана Јагодица, 
Шкапии Јожефа Аница, Шкрбић Стеве Крстан, 
Турјан Виктора Марјан, Залокар Јанеза Јанез. 

Бр. 114 4 

22 декември 1981 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, е. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

181. Одлука за условите за користење на 
средствата од придонесот за станбена 
изградба издвоени на посебна сметка на 
Собранието на СФРЈ — — — — — 449 

182.. Одлука за најмалиот износ на тековните 
девизни резерви на Југославија за 1982 
година — — — — — — — — — 449 

183. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за утврдување на ликвидниот 
инвестиционен потенцијал на банката и 
на условите за 'давање овластување за 
давање гаранција — — — — — 450 

184. Правилник за измени на Правилникот 
за техничките нормативи при истражува-
њето и експлоатацијата на нафта, земни 
гасови и слојни води — — — — — 452 

185. Одлука за употреба на средствата од 
Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Заедницата за социјално 
осигурување на воените осигуреници на-
менети за закрепнување на уживателите 
на пензија во 1982 година — — — — 453 

186. Одлука за износот на додатокот на деца 
на воените осигуреници — — — — 453 

187. Одлука за дополненија на Одлуката за 
аналитичките сметки во Контниот план 
за банките . — — — — — — — 454 

Укази — — — — — — — — — — 454 
Одликувања — — — — — — — — 454 

Издаван: Новинскогиздавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пешт. фах 2261. — Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко 'Јадик. — Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград,булевар војводо 
Мишима бр. 17.. 


